Cùng nơi cư trú: ấp X, xã Đ, tỉnh Vĩnh Long. 

(Ông S ủy quyền cho anh Đ tham gia tố tụng)  

2. Sự thoả thuận của các đương sự cụ thể như sau: 

Ông Nguyễn Văn S, anh Nguyễn Văn Đ và chị Đỗ Thị Ch có nghĩa vụ liên đới trả 

cho ông Lê Văn Tr số tiền còn nợ là 111.903.000 (Một trăm muời một triệu, chín trăm 

lẽ ba nghìn) đồng. Thời điểm trả là khi Quyết định có hiệu lực pháp luật. 

Kể từ ngày Quyết định có hiệu lực pháp luật (đối với các trường hợp cơ quan thi 

hành án có quyền chủ động ra quyết định thi hành án) hoặc kể từ ngày có đơn yêu cầu 

thi hành án của người được thi hành án (đối với các khoản tiền phải trả cho người được

[...]

thi hành án) cho đến khi thi hành án xong tất cả các khoản tiền, hàng tháng bên phải thi 

hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất 

quy định tại khoản 2 Điều 468 Bộ luật Dân sự. 

Về án phí dân sự sơ thẩm là 2.798.250 (Hai triệu bảy trăm chín mươi tám nghìn 

hai trăm năm mươi) đồng, ông Nguyễn Văn S, anh Nguyễn Văn Đ và chị Đỗ Thị Ch có 

nghĩa vụ liên đới nộp. Tuy nhiên, ông S là người cao tuổi nên được miễn nộp án phí, 

anh Đ và chị Ch thuộc hộ cận nghèo nên được miễn nộp án phí.  

Phòng Thi hành án dân sự khu vực 9 thuộc Thi hành án dân sự tỉnh Vĩnh Long 

hoàn lại cho ông Lê Văn Tr số tiền tạm ứng án phí đã nộp là 3.459.500 (Ba triệu bốn 

trăm năm mươi chín nghìn năm trăm) đồng theo biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí tòa 

án số 0004562 ngày 07/10/2025. 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và không bị 

kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.  

4. Quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành án dân sự